各  位

                          平成 28 年 11 月 2 日

                     会 社 名  株式会社コロワイド

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平

                             （コード番号 7616 東証第一部）

(連絡先電話番号：045-274-5970)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 4月 28 日に公表いたしました連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

    業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について

１．平成 29 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成

28 年 9 月 30 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的 1 株

当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 121,308 5,552 4,446 2,608 1,298 33.39

今回修正予想（B） 113,680 2,564 1,355 △134 △531 △8.02

増減額（B-A） △7,628 △2,988 △3,091 △2,742 △1,829 －

増減率（％） △6.3 △53.8 △69.5 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
116,712 4,021 2,634 1,870 1,176 15.68

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的 1 株

当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 247,495 12,003 9,832 6,411 4,177 82.71

今回修正予想（B） 240,310 8,797 6,547 3,401 2,393 30.95

増減額（B-A） △7,185 △3,206 △3,285 △3,010 △1,784 －

増減率（％） △2.9 △26.7 △33.4 △47.0   △42.7 －

（ご参考）

前期実績（平成 28 年 3月期）
233,894 6,895 9,969 10,473 7,559 100.74

当社グループは、当期より国際会計基準（IFRS）を適用しております。また、前第２四半期連結累計

期間及び前連結会計年度の財務数値につきましても、IFRS に組み替えて比較分析を行っております。

２．修正の理由

売上収益につきましては、新規出店が計画に対して大幅に未達となったことに加え、消

費者のデフレマインドの復活及び繁忙期である夏場の天候不順も重なり、また、低価格回

転寿司業態におけるブランドイメージや作業スキルのブラッシュアップ不足、社会情勢の

変化に対するグループ全体の対応の遅れなどから、前回発表予想を下回ることになりまし

た。利益面につきましても、売上収益未達の要因の他に、販売促進による値引きを行った

影響により、計画に対し原価率が上昇したことや、既存店売上収益減少に伴う固定費の負

担率の増加等により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましては、㈱フレッシュネスの新規連結や低価格回転寿司業態の

リブランディングをはじめ、メニュー戦略の見直し等の改善施策を行ってまいりますが、

当第２四半期連結累計期間の業績動向を考慮し、下方修正をいたしております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上